令和５年４月 24日

  保護者 様

木津川市立加茂小学校

校長  田 中 成 一

気象警報発表時の対応について

晩春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育の進展にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、気象警報が発表された場合の登校や下校については、下記のとおり対応いたします。児童の

登下校の安全確保のため、ご理解ご協力のほどよろしくお願いします。

記

※京都府南部または山城南部(相楽地方または木津川市)に、午前７時現在、

 気象警報(暴風・大雨・洪水・大雪等)が発表されていて、木津川市も含まれている場合（木津川市が含

まれていることが条件です。）

◆ １ 午前７時現在気象警報が発表されている場合……………………自宅待機

◆ ２ 午前９時までに気象警報が解除された場合………………………登  校

◇学校より、連絡があるまで自宅待機をお願いします。気象状況から登校の判断を行い、

「お知らせメール」にて、登校班ごとの集合時刻や授業開始時刻等のお知らせを行います。

◆ ３ 午前９時以降も、気象警報が継続されている場合………………臨時休校

   ◇休校確認の「お知らせメール」配信をします。

登校前に気象警報が発表された場合

◆登校後に、気象警報が発表された場合は、一旦学校で待機し、気象状況により地域担当教員引率のもと

集団下校します。帰宅後は、安全のため自宅待機させてください。

 ◇学校待機させる場合も緊急下校させる場合も、｢お知らせメール｣を配信します。

  緊急下校させる場合は、ご家庭から連絡を受けた内容で対応します。

なお、直前の電話連絡等での下校方法の変更には対応できない場合があります。気象警報の発令が予想され

る場合で、下校方法に変更がある際は、連絡帳で早めにお知らせいただきますようご協力をお願いします。

  Ａ集団下校で自宅に帰る、Ｂ学校に待機させ、迎えに行く

 ◇下校前に、気象警報が発表された場合、児童クラブは、閉鎖となります。

登校後に気象警報が発表された場合